Số 10 - 03 - 6 - 2010 CÔNG BÁO 71

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/2010/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 07  tháng 5  năm 2010

QUYẾT ðỊNH

Quy ñịnh số lượng, mức phụ cấp hằng tháng ñối với
công an viên ở thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2009/Nð-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy ñịnh

chi tiết thi hành một số ñiều của Pháp lệnh Công an xã;
Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức

danh, số lượng, một số chế ñộ, chính sách ñối với cán bộ, công chức ở xã, phường,
thị trấn và những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2009/NQ-HðND ngày 10/12/2009 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khoá X - Kỳ họp thứ 22 về việc củng cố, xây dựng Công
an xã, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai ñoạn 2010-2015;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2010/NQ-HðND ngày 16/4/2010 của Hội ñồng nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi khoá X - Kỳ họp thứ 23 quy ñịnh chức danh và mức phụ cấp
hằng tháng ñối với những người hoạt ñộng không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn
và ở thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết ñịnh số 06/2010/Qð-UBND ngày 27/01/2010 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt ðề án xây dựng, củng cố Công an xã, thị trấn (nơi
không bố trí Công an chính quy) trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi (giai ñoạn 2010-2015);

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 478/SNV-XDCQ ngày
20/4/2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh về số lượng và mức phụ cấp hằng tháng ñối với công an viên
ở thôn, tổ dân phố (nơi không bố trí lực lượng công an chính qui) trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi như sau:

1. Về số lượng: mỗi thôn, tổ dân phố bố trí 01 công an viên.
2. Mức phụ cấp hằng tháng bằng hệ số 0,95 theo mức tiền lương tối thiểu

chung của khu vực hành chính sự nghiệp.

Số 10 - 03 - 6 - 2010 CÔNG BÁO 82

Khi Chính phủ ñiều chỉnh mức lương tối thiểu, thì mức phụ cấp ñối với công
an viên cũng ñược ñiều chỉnh theo hệ số tương ứng nói trên nhân với mức lương tối
thiểu mới ñiều chỉnh.

ðiều 2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 5 năm 2010.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Công an tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp số lượng, chất

lượng ñội ngũ công an viên ở cơ sở báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy ñịnh.
2. Giao Sở Tài chính căn cứ các văn bản quy ñịnh của Trung ương và của tỉnh

cân ñối ngân sách từ nguồn ngân sách nhà nước phân bổ kinh phí cho các huyện,
thành phố theo quy ñịnh.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban
hành. Các quy ñịnh trước ñây trái với Quyết ñịnh này ñều bãi bỏ.

ðiều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Công
an tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan và Chủ
tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huế